ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PÚBLICA
SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

CNPJ: 05.105.12710001-99

Memo. N° 12812018 - SEMOB

'o
111  Fis. NO

In

Assunto: Solicitação (Faz)

Abaetetuba (PA), 04 de outubro de 2018.

Para: Gabinete do Prefeito.
Exmo. Senhor: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal.

Excelentíssimo Prefeito Municipal, venho através deste solicitar abertura de
processo administrativo que visa à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA 6.300 (SEIS MIL E TREZENTOS)
PONTOS, HAVENDO A NECESSIDADE DE INSTALAR APROXIMADAMENTE 300
NOVOS PONTOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
VIAÇÃO PÚBLICA.

A Iluminação Pública é de fundamental importância para o desenvolvimento
social e econômico dos municípios e constitui-se num dos vetores importantes para a
segurança pública dos centros urbanos, no que se refere ao tráfego de veículos e de
pedestres e à prevenção da criminalidade, além de valorizar e ajudar a preservar o
patrimônio urbano, embelezando o bem público e propiciando a utilização noturna de
atividades como lazer, comércio e cultura.

Esta Secretaria fica à disposição para maiores esclarecimentos afim de que dê
agilidade ao bom andamento do processo, favor priorizar rapidez na entrega e qualidade dos
devidos Serviços

Segue Anexo Termo de Referência obedecendo às exigências constantes na
Legislação Vigente.

Atenciosamente,

Nader Rodrigues
Secretário Municipal de Viação

Rua Siqueira Mendes, 1359 - Centro - 68.440.000— Abaetetuba/PA - Fone: (091) 3751-2022

E-mail: ip_abaetetuba@hotmail.com

		2018-11-29T11:51:08-0200
	ALCIDES EUFRASIO DA CONCEICAO NEGRAO:27979644204